ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm
V/v thực hiện kết luận của đồng
chí Bí thư Tỉnh ủy tại buổi thăm,
làm việc với làng Le, xã Mô Rai,

huyện Sa Thầy

                      Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy.

Thực hiện Thông báo số 343-TB/VPTU ngày 29 tháng 5 năm 2023 của

Văn phòng Tỉnh ủy về kết luận của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tại buổi thăm, làm
việc với nhân dân làng Le, xã Mô Rai, huyện Sa Thầy (có gửi kèm theo), Ủy ban

nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc của tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện Sa

Thầy: theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực và địa bàn được giao quản lý, phụ

trách, thường xuyên theo dõi, hướng dẫn và kịp thời hỗ trợ, tháo gỡ những khó

khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế

- xã hội của Làng Le, xã Mô Rai trong thời gian tới. Nhất là việc hướng dẫn Nhân

dân làng Le chuyển đổi cây trồng, vật nuôi để tăng năng suất, chất lượng; triển

khai các chương trình mục tiêu quốc gia và thực hiện Đề án đầu tư phát triển kinh

tế - xã hội dân tộc có khó khăn đặc thù (dân tộc Rơ Măm) trên địa bàn tỉnh Kon

Tum đến năm 20251; trong đó, khẩn trương đầu tư nâng cấp, sửa chữa, cải tạo

đường nội thôn và Nhà rông văn hóa Làng Le.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân

dân huyện Sa Thầy và các đơn vị có liên quan xem xét, giải quyết hoặc kiến nghị
cấp có thẩm quyền giải quyết đối với kiến nghị của Chi bộ làng Le về việc bảo

tồn ngôn ngữ để giữ gìn, phát huy bản sắc văn hóa của dân tộc Rơ Măm.
Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Văn phòng Tỉnh ủy (t/d);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (b/c);

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, KGVX, NNTN, HTKT, KTTH.VTH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

1Ban hành kèm theo Quyết định số 744 /QĐ-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

1778 14 6 2023